

Toimintasuunnitelma vuodelle 2015

Yleistä

Kilta pyrkii edelleen pitämään yhteyttä entisiin Forssan yhteislyseon, Linikkalan lukion ja Kuhalan koulun oppilaisiin. Yhteystietojen keräämistä tehostetaan. Nykyisen Forssan yhteislyseon kanssa tehtävää yhteistyötä syvennetään muun muassa Koulupäivän osalta. Tarvittaessa Kilta tarjoaa tukea oppilaskunnan ja koulun toimintaan. Killan jäsenmäärää pyritään lisäämään ja jäsenmaksujen keräämistä tehostetaan. Stipendejä jaetaan entiseen tapaan.

Toiminta

Kiltakokous eli Killan vuosikokous pidetään lauantaina 18.4.2015 Forssan yhteislyseon jugend-salissa. Samassa yhteydessä pidetään Koulupäivä, jossa on kaksi niin sanottua oppituntia. Kotiseutuneuvos Pentti Kauniston aiheena on ”A.W.Wahren, merkittävä forssalainen”. Toinen oppitunti on rehtori Simo Veistolan esitys ”Tarvitaanko enää oppikirjoja?”, joka käynnistyy nykyisten ja entisten oppilaiden paneelikeskustelulla. Esityksen jälkeen on tilaisuus osallistua laite-esittelyyn. Lounas tarjoillaan koulun ruokasalissa. Koulupäivän ohjelma jatkuu Hotelli Maakunnan juhlatilassa illanvieton merkeissä.

Kiltatoimikunta huolehtii Killan yleisestä toiminnasta ja valitsee tarvittaessa lisää toimihenkilöitä kulloistenkin projektien tarpeisiin. Killan painattamia vanhoista valokuvista tehtyjä kortteja on edelleen saatavilla.

Koulujen kevätjuhlassa jaetaan stipendit seuraavasti: Forssan yhteislyseon oppilaille kaksi 100 euron stipendiä, lisäksi molemmille yläkouluille 100 euroa jaettavaksi opettajakunnan harkinnan mukaan. Myös syksyn ylioppilasjuhlassa jaetaan yksi 100 euron stipendi. Riemuylioppi-laat, eli 50 vuotta sitten kirjoittaneet, tuovat tervehdyksen molempiin lakkiaisjuhliin. Kilta voi myös osoittaa määrärahan käytettäväksi oppilaiden kuvataidetoiden lunastamiseen koulun kokoelmiin.

Tiedotus

Killan www-sivusto www.fvkk.fi on Killan tärkein tiedotuskanava. Kilta on myös facebookissa. Lisäksi Killan toiminnasta ja tapahtumista lähetetään tietoa sähköpostitse. Killan käytössä olevista sähköpostiosoitteista osa on vanhentumassa eläkkeelle siirtymisten vuoksi. Tärkeää olisikin muistaa ilmoittaa Killalle, jos sähköpostiosoite muuttuu. Vuosikokouskutsu postitetaan kirjepostina kaikille jäsenmaksunsa maksaneille. Lehti-ilmoitus julkaistaan Forssan Lehdessä kaksi viikkoa ennen kiltakokousta.